

*

Số: 10 -KH/CBKKT

Nha Trang, ngày 09 tháng 3 năm 2022

KẾ HOẠCH

**Học tập, quán triệt, tuyên truyền Nghị quyết 09-NQ/TW,
ngày 28/01/2022 của Bộ Chính trị về xây dựng, phát triển
tỉnh Khánh Hòa đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045**

Thực hiện Kế hoạch số 38-KH/ĐUK ngày 01/3/2022 của Đảng ủy khôi các cơ quan về việc học tập, quán triệt, tuyên truyền Nghị quyết 09-NQ/TW (Nghị quyết 09), ngày 28/01/2022 của Bộ Chính trị về xây dựng, phát triển tỉnh Khánh Hòa đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045; Chi bộ Ban Quản lý Khu kinh tế Vân Phong xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích:

- Thông qua học tập giúp Cấp ủy chi bộ xây dựng chương trình hành động thực hiện Nghị quyết 09 phù hợp với thực tiễn của cơ quan, đồng thời nắm bắt tình hình tư tưởng của đảng viên, công chức, viên chức và người lao động (viết tắt là CCVC) cơ quan đối với việc xây dựng, phát triển tỉnh Khánh Hòa đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045.

- Giúp đảng viên, CCVC nắm được những nội dung cơ bản, cốt lõi của Nghị quyết 09, tạo sự thống nhất về ý chí và hành động; sự đồng thuận cao trong toàn chi bộ; đồng thời cổ vũ, động viên đảng viên, CCVC trong cơ quan phát huy cao độ tinh thần yêu nước, ý chí tự lực tự cường, khát vọng phát triển đất nước phồn vinh, hạnh phúc; quyết tâm thực hiện thắng lợi Nghị quyết 09.

2. Yêu cầu:

- Tổ chức học tập, quán triệt Nghị Quyết 09 nghiêm túc, hiệu quả, thiết thực, theo tinh thần đổi mới, đúng đối tượng, tránh qua loa hình thức, phù hợp với tình hình thực tế của cơ quan, góp phần đưa Nghị quyết 09 vào cuộc sống.

- Nêu cao tính tự giác của đảng viên, CCVC trong việc nghiên cứu, thảo luận và tổ chức thực hiện chương trình hành động.

- Thường xuyên đôn đốc, kiểm tra, giám sát và đánh giá việc học tập, quán triệt, tuyên truyền Nghị quyết 09.

II. NỘI DUNG, TÀI LIỆU, ĐỐI TƯỢNG, PHƯƠNG THỨC HỌC TẬP, QUÁN TRIỆT VÀ BÁO CÁO VIÊN:

1. Nội dung học tập và tài liệu:

- Nghị quyết 09-NQ/TW, ngày 28/01/2022 của Bộ Chính trị về xây dựng, phát triển tỉnh Khánh Hòa đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045.

- Chương trình hành động số 30-CT/TU ngày 20/02/2022 của Tỉnh ủy thực hiện Nghị quyết số 09-NQ/TW, ngày 28/01/2022 của Bộ Chính trị về xây dựng, phát triển tỉnh Khánh Hòa đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045.

2. Báo cáo viên:

Bí thư Chi bộ chủ trì truyền đạt Nghị quyết, Chương trình hành động của Tỉnh ủy.

3. Đối tượng:

Toàn thể đảng viên đảng viên, công chức, viên chức và người lao động (*trừ các đồng chí đã tiếp thu tại Hội nghị do cấp trên mở*).

4. Thời gian, địa điểm:

01 buổi, dự kiến trong khoảng thời gian từ ngày 15/3/2022 -18/3/2022 tại Hội trường Trung tâm bồi dưỡng chính trị TP Nha Trang - 114 Trần Quý Cáp - TP Nha Trang.

5. Hình thức:

Chi Bộ tổ chức hội nghị học tập, quán triệt bằng hình thức truyền đạt trực tiếp.

III. CÔNG TÁC TUYÊN TRUYỀN, PHỔ BIẾN NGHỊ QUYẾT:

Giao Thường trực Cấp ủy (Văn phòng) tổ chức tuyên truyền, phổ biến trong đảng viên, CCVC bằng hình thức phù hợp kết hợp chuyển tải trên mạng nội bộ cơ quan để nghiên cứu và thảo luận tại buổi học tập quán triệt Nghị quyết. Đồng thời cập nhật các nội dung liên quan lên Cổng thông tin điện tử của Ban để phổ biến, tuyên truyền đến các đối tượng liên quan khác.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

Thường trực Cấp ủy căn cứ Kế hoạch này theo dõi, nhắc nhở các đối tượng tham gia học tập, quán triệt, tuyên truyền Nghị Quyết 09. Sau khi học tập, báo cáo kết quả tổ chức học tập, quán triệt về Ban Thường vụ Đảng ủy khối trước ngày 22/3/2022 và triển khai xây dựng Chương trình hành động thực hiện Nghị quyết 09.

Trên đây là kế hoạch tuyên truyền, nghiên cứu, học tập Nghị quyết 09, đề nghị toàn thể đảng viên, CCVC cơ quan quán triệt và thực hiện./.

Nơi nhận:

- ĐUK các cơ quan tỉnh;
- Cấp ủy Chi bộ;
- Đảng viên, CCVC;
- Lưu: VT, NTTH, 03.

TM. CẤP ỦY
BÍ THƯ



Nguyễn Trọng Hoàng